
  

 
 

 

1 
 

      

Al Personale Docente 
Al Dsga  

All’Albo dell’Istituto 
Sul Sito Web 

All’Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Riapertura termini per l’Avviso di selezione interna di n. 1 incarico (docente) relativo all’attività 

tecnica del gruppo di lavoro  per  il multilinguismo (INTERVENTO B: Realizzazione di percorsi formativi di 

lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei 

docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento) Piano 

Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023).  

Titolo avviso/decreto Codice avviso/decreto 

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 
(D.M.65/2023) 

M4C1I3.1-2023-1143 

 

CUP: Codice Identificativo 
progetto 

Titolo del progetto AUTORIZZAZIONE 
(accordo di concessione 

per il finanziamento) 

G34D23004630006 M4C1I3.1-2023-1143-
P-32076 

UNA SCUOLA PER IL 
FUTURO 

prot. n. AOOGABMI / 28104 
del 26/02/2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 



  

 
 

 

2 
 

      

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 

1 e 2-bis; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021, 

n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza 

della giustizia»; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 

2021, n. 233, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 



  

 
 

 

3 
 

      

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento economico del 

personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca 2019-

2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 «Nuove competenze e 

nuovi linguaggi» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, finanziata per complessivi 

euro 1,1 miliardi; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1, «Quota B», al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 22.746,00; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 15 settembre 2023, n. 184, recante «Adozione delle 

Linee Guida per le discipline STEM»; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del verbale n.3 del 14/12/2022 con la quale è stato approvato il 
P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera n. 2 del verbale n. 4 del 20/12/2023 del Collegio dei docenti di adozione del 
progetto;  

RICHIAMATA la delibera n. 4 del verbale n.2 del 20/12/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO Il Programma Annuale relativo all’Esercizio Finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 
nella seduta del 07/ 02/ 2024 con delibera n .2;  



  

 
 

 

4 
 

      

 
VISTO l’accordo di concessione prot. n. AOOGABMI/28104 del 26/02/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
VISTO Il decreto dirigenziale di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato per il progetto in oggetto 
indicato prot. n. 2530 del 01/03/2024; 
 
RICHIAMATO il proprio Decreto per l’avvio di una procedura di selezione interna di n.1 incarico relativo 

all’attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo (INTERVENTO B): Realizzazione di percorsi 
formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze 
linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento 
prot. n 9058 del 10/09/2024; 

 

VISTO l’Avviso prot. n.9059 del 10/09/2024, nell’ambito della linea di Investimento 3.1: Nuove competenze 
e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023).  

Codice avviso:M4C1I3.1-2023-1143, Codice Identificativo progetto:M4C1I3.1-2023-1143-P-32076,Titolo del 

Progetto: Una scuola per il futuro- CUP: G34D23004630006, per il conferimento di n. 1 figura professionale 
in possesso di idonei requisiti  per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto l’attività tecnica del gruppo 

di lavoro  per multilinguismo (INTERVENTO B): Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia 
di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al 
miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento; 

 

CONSIDERATO che entro i termini previsti dal predetto avviso non sono pervenute candidature per il 
conferimento di n. 1 figura professionale in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente 
ad oggetto l’attività tecnica del gruppo di lavoro per multilinguismo (INTERVENTO B); 

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di n. 1 figura professionale in possesso 

di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto l’attività tecnica del gruppo di lavoro  per 
multilinguismo (INTERVENTO B) al fine di garantire la piena attuazione del progetto di cui trattasi, stante la 
specificità dell’incarico; 

 

DISPONE 



  

 
 

 

5 
 

      

Per le suesposte considerazioni, di riaprire i termini la partecipazione alle procedure di selezione interna per 

l’individuazione di  n. 1 docente a tempo indeterminato, che presta servizio presso l’istituto IIS Basile D’Aleo, 

in possesso delle competenze idonee a ricoprire  l’incarico relativo all’attività tecnica del gruppo di lavoro  

per multilinguismo - INTERVENTO B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata 

annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento 

delle loro competenze metodologiche di insegnamento) al fine di attuare gli interventi previsti nell’ambito 

della linea di Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023).  Codice Avviso:M4C1I3.1-2023-1143, Codice 

Identificativo progetto:M4C1I3.1-2023-1143-P-32076, Titolo del Progetto: Una scuola per il futuro- CUP: 

G34D23004630006. 

L’istanza di partecipazione dovrà pervenire secondo le modalità e i criteri previsti nell’Avviso pubblicato sul 

sito dell’Istituto al seguente link: https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG25484&node=171818 entro e non 

oltre le ore 12 del 24/09/2024, facendo pervenire l’istanza di partecipazione alla selezione (ALL.A) in formato 

pdf, sottoscritta dal candidato (firma autografa o digitale certificata PADES), completa di tutti gli allegati in 

formato pdf e indirizzata al Dirigente Scolastico dell’I.I.S. “Basile D’Aleo ” di Via Biagio Giordano n. 14  – 

MONREALE(PA), esclusivamente alla casella di posta elettronica certificata (PEC) 

pais00800l@pec.istruzione.it o casella di posta elettronica PEO pais00800l@istruzione.it, riportante 

nell’oggetto della mail la seguente dicitura: “DOMANDA PER IL CONFERIMENTO INCARICO per il gruppo di 

lavoro  per il multilinguismo (Intervento B) nell’ambito del progetto autorizzato dal titolo : Una scuola per il 

futuro. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                             Prof.ssa Loredana Lauricella 

                                                                 (Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005) 

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG25484&node=171818
mailto:pais00800l@pec.istruzione.it
mailto:pais00800l@istruzione.it

		2024-09-18T13:55:42+0200
	LOREDANA LAURICELLA




